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QlEBtc. Assuransagenten från 
i Winnipeg! A. lfallowsy arted här 
! sistliden böndag.:

Itlå icke förstått honom, värker han j e*‘K,t *ian !>a^'r *,r'ck’ '•
profetisk blick i henne., l,rum,en ar Ujup-.cke t. t utan 

me«l vatten och det .skall aednn

;CANADA nyheter.HELSUBRUXXEN
genom en
lefnad»v*ndel den slumrande syn-1
dakamdan <>eh gifversedan liekol1o<j til, törstande i din "PPK”* inkomaten vid tullkon-
ovardtgs synderska sådana upplys- demlR brunn torrt i Ottawa till $358,000

Mel. No. 8 1‘tigr. Seng. 
Horen vänner. 1. aom törsten

Ottawa. Under furlidet år
Winmpkg. Som nämdes i för

ra nmnret har Engelska - Episko- 
pal kyrkans synod i dagarne haft 
sitt årsmöte i Winnipeg. Af den 
välkända nykterhets ifraren advo
katen W. R. Mulock, gjordes mo
tion om att synoden önskade se 
all försäljning o«h tillverkning af 
starka drycker fullkomligt under
tryckt. En pastor, W. J. (jaston, 
med ftere, önskade att motionen 
förändrades till att synoden var 
moraliskt öfvertygäd om det goda 
i nyktei hetssaken. Hufvud mo
tionen fick endast 15 röster af 
prester samt 14 af lekmän, då mo
ral motionen tick ej mindre än Cl 
röster, 35 af prester och 26 af lek
män. Att saken väckt ett pinsamt 
uppseende inykterhetskretsar fal
ler af sig sjelft och att sjelfva En- 
gelsk-Episkopal kyrkans biskop 
talade för moral motionen har 
ställt saken i en ännu mörkare 
dager.

'IIEfter frid och wUighet:
Gud har genom frälsnings fursten n ingår i firande Guds rikes fram

tid, som han iinnu icke gifvit nå 
Den har vatten — lifvets vatten, jgon Jude. Lyckliga qvinha ! Hu

ru oväntadt tick hon icke hvad

x ag genom 
bar både Jakob och de andsm få- 
derna druckit och dess lefvande;<*tss en helsohruun bered t. Herr A. (i. Hamilton från Moo- 

soinin har blifvit utnäuid till emi
grations agent i England.vatten räcker till för alla komman

de slägttn. Här hem ta de trötte 
kraft, syndare rening och de bed
jande bönhörelse : har och endast 
här stämma de helige sina harpor 
och sjvnga och spela: “Alla mina 
källor äro uti dig ! “

I. soin biroten, drickvn fritt'
Herren Jesus är den brunnen, h'™ ’ Ickc , UM'lerll«'
Lifvets ström från honom gar. aU hon lat Vin kruka atå 
Ingen frälsningsbrunn är funnen »Urens fotter En gång Ull ville
Utom i hans blod och sår ,wn w och l,,,ra h<mm"' hm,ll,r
Bkyndrn, vänner' Skyn,len. vän ltM le,n"a'le h"n ho"°m f,,r

. I .stund nnder det lärjnnguine re,Ide
Endast der man sKllhef får. ,,ialti'1 for lK,nom °“ hhn ,irark

I, soin druckit, dricken mera' 
l)et skall gifva kraft och inod 

■j Att ock leda andra Hcra 
Hän till saiiimä helaotlnd.
Genom eder, genom eder 
Rinna bör ju denna thaJ.
Många törsta här i tiden 
Ulan att dock vatten få :
Sen, när nådens dag är liden,
Fins ej vatten bjuda på.
Dricken, vänner' Dricken, värmer ;
Snart ur tiden få vi gå.

gånska möjligt 
namnes att Lord Wolseley, seg
raren vid Voomasee och Tel-el- 
Kehir, skall utnämnas till General 
Guvernör i Canada, då nuvarande 
inneliaf varens tid är ute. 
Wolselevs namn är väl liekant i 
Canada, då under det s. k. Trent 
kriget såväl som Red River re hel 
liun 1870, spelade Wolseley, då öf- 
ste löjtenant, stor roll.

Som

Lord‘ OM RÄTT OCH ORÄTT.ur ijvipjians kruka, vet iag icke 
på lärjungåmea uppmaning :men

Rahhi, ät ! ssarade han. att han ha- Om det är rätt att bygga kyrkor 
och kapell, lör ätt der genom »tar 
gelii predikan rädda medmenni- 
skor från synd,last, armod och för
dömelse , — då måste det \ ara o- 
rätt att inrätta krogar. der men- 
niskor genom rusdrycker föras till 
frestelser, fall och evig undergång.

Om det är rätt att hafva en kär
leksfull omvårdnad om sin egen 
familj, och att durfor lemna åt den 
sina inkomster; — då måste det 
vara orätt, med de penningar man 
med svett och möda förtjenat, rik
ta krögarena familj.

Om det är rätt att vårda sin 
helaa och bevara sin kropp stark 
och kraftfull;—då måste det va
ra orätt att förtära sådana varor, 
som Åstadkomma förlamning, sin
nesförvirring, sjukdom och död.

Om det är rätt att hafva välvilja 
för sin omgifning— ‘‘hafva kärlek 
till nästan" — du måste det vara 
orätt att bjuda sina medmenniskor 
på sådana varor, som 
kropp och sjul.

Om det är rätt att predika barm- 
hertighet och hjelp åt dem som li 
da nöd, — då måste det var» orätt 
att tala till förmån för sådana 
drycker, som frånröfva modren, en- 
kan och barnen deras bröd.

Om det är rätt att varna för 
rusdryckerna, att bygga nykter
hetsföreningar och utsända nyk
terhetstalare, soin predika mot rus- 
kryckerhas bruk ; — då måste det 
också vara orätt att sälja och un
derstödja handeln med sådana 
drycker.

Sjelfbedrägeri tinnes ofta, der vi 
minst ana det.

de mat att atn, som <le icke kände 
Hans inre tiehof voro uppfylda. så 
att han icke kände de yttre. Och 
fast än lärjungarne icke för till
fallet iöriSödo meningen „t hähi. 
ord, så skulle de snart förstå len 
när qvinnan kom tillbaka meil He
ra hungrade och törstande själar .

Lethhriixie, Alta. Onsdagen 
i förra veckan bölj- * " "inarne i
Mormon kolonien vid Lee a Creek 
att plöja si na åkrar. Der har ej 
varit någon nämnvärd kyla.

I sanning det blef stormöte vid 
Sikars brunnen den dagen, ochså 
blir det alltid, när stora syndare 
stanna inför den ännu större fräl- 

Att en menniska känner

Montreal. Utgifvarne af tid
ningen "Canada Revew" ämna vid
taga lagliga åtgäider mot Erke- 
biskop Fabre, livilken, som bekant, 
för någon tid tillbaka förbjöd alla 
rättrogna katholjker att läsa tid
ningen, hvilken vägat kritisera de 
katholske presternas moral.

Direktionen fin- utställningen i 
Winnipeg hade sitt årsmöte den 
ltide januari. Alla reporter an- 
togos och finanserna voro i bästa 
skick. Ordföranden, f. d. borg- 
mästar Macdunald, presideride. 
Till de 19 direktörerna för inne
varande år utsågos Herrar E. L. 
Drewry, W. B. Scarth, A. Strang, 
M. Ilull, H.S. Wesbrook, D. E. 
Sprague, J. H. Ashdown, Wm. Bry
deri, Wm. Risk, L. A. Harnilton, 
Jos. Wolf, G. F. Carruthers, A. 
Burrows, N. Bawlf, J. W. Taylor, 
Jas. Mitchell, D. Smith, N. Boyd 
oeh J. W. Harris.

VID SIKARS BRUNN
saren.
sig lycklig i medvetandet af att 
vara frälst, är ieke att undra på,
men att se en trött, törstande och 
hungrande frälsare blifva så veder 
i|vickt genom att få hjelpa andra, 
att de naturliga behofven under
tryckas och glömttia*, det är så un
derligt. att man först i evigheten 
om ens då, skall kunna fullt fatta, 
storheten af en sådan kärlek. All-

IJoli. 4 kap.
Det var en varm österländsk

vårdag. Solens strålar föllo tröt
tande på några vandrare från den 
judiska bergsbyggden, tiom genom 
Samarien tagit den genaste vägen 
till Galileen. De hade hunnit i 
närheten afSikar, då mästaren satte 
sig uttröttad ned vid en linmu.me
dan lärjungarne gingo in i staden 
att kopa mat. Hven är denne 
främling, som sitter der så ensam 
och med så trötta drag i e.nsigtct, 
och hvad kan han väl linna vid den 
gamla Jakobs brunnen ' „ Jo, det 
är Herren Jesus, som söker veder- 
qrickelse. Onda rykten och be
svärlig vandring ha tröttat ut hans 
själ och kropp, och vi vilja för en 
stund se, huru lians krafter åter
vända

En q vinna från staden kommer 
för att hemta vatten. Middags ti
den var väl olämplig för dylikt, 
men antingen hon nu vid detta 
tillfälle särskildt behöfde vatten 
eller hon skämdes för att i

till aflidnaYngsta sonen 
Sir Hugh Allan, Arthur, fans 
död i sitt rum den lOde janu
ari qviifd af rök. Han hade tillbrin
gat söndags aftonen på St James 
klubben med sina vänner samt

I
ti<l är det han, aom tager första 
steget och genaste vägen till (itt 
rädda syndare, hungrar och törstar 
efter deras frälsning och \ äntai 
lägligt tillfälle att få göra god t. 
Och nu väntar han på dig, min 

“Förstode du Guds gåfva,

forderfva
gick hem till sitt kl. ett på mor
gonen. Strax efter hans hem
komst märkte tjenarne att -rök 
utträngde från hans sofrum oeh 
vid undersökning befans att han 
antagligen somnat i en länstol med 
brinnande cigarr, som tappats i 
pappers korgen, som antändes och 
han qväfdes af röken. 'Den af- 
lidne blef myndig för några få 
månader sedan och hade en in
komst af 840,000 om året.

En broder till den aflidne var 
vid tillfället i Winnipeg, men vid 
^underrättelsen om dödsfallet åter-, 
vände lian med extra tåg till 
Montreal.

i
Priset på fläsk har atigit betyd

ligt under senare tiden. För 100 
lbs lefvande vigt betalas 88.25 till 
$8.35. Farmare gjörde väl, säger 
tidningen “Commercial", om de me
ra beaktade denna vigtiga inkomst 
kalla. Mången af dem som hafva 
akadadt hvete, få genom att idka 
svinafvel mera betalt för denna 
än de t. o. m. få för sin prima va
ra Det lie räknas att om svinaf- 
veln rutt skötes får farmaren i 
genomsnitt 81.00 per bushel för 
sitt skadade hvete, om han fordrar 
sin säd till svinen.

väu.
och hvem den är, som säger till dig: 
Gif mig att dricka, så skulle du 
hafva tieilt honom, och han hafva
gifvit dig lefvande vatten," Och 
detta är ju hvad du behöfver. Den 
verldslign visheten,glädjen oeh vän
skapen är både knapp och mödo
sam och fyller icke själens djupa 
behof ; detta kan endast Jesus. Ur 
honom flödar ständigt strömmar af 
frid, salighet och kraft den sökan
de anden till mötes, strömmar som 
rensa hort synd, läka sår och fylla 
h jertat med tack och lof. Böj dina 
knän och drick! Bed om stora

andra qvinnors sällskap komma 
hit om aftnarne, nog af, hon lo® 
fyllde sin kruka och ämnade gå,då 
Jesu hön : “Gif mig att dricka," hej
dade henne. Endast ett ögon
kast, och hon såg i hans yttre en l>ng, och du skall få. Du Isjhofver 
Jude, hvarför hon, förundrad of ver' hvarkengå upp till Jerusalem eller 
hans nedlåtenhet, svarade: “Huru till Garissim for att bedja; bästa 
kan du, som är en Jude, begära nå- platsen Hr den der du nu betinnei 
got att dricka af mig, som är en lig. om du endast beder i "anda 
samaritisk qvinna V Och härmed ' ch sanning.' Sanna tillbedjare sö- 
var ett af de härligaste samtal i ker Fadern, och han s„kcr dem nu 
gång, som Jesus någonsin hållit ty "nu ar redan tiden inne för till 
En förundransvärd vishet och kär- hedjan. llör hans löfte om lain villiga att göra godt. Inga händer 
lek lyser ur hvarje sats. Han hör- hörelse : Bedjen, och eder skal. Rro vackra, som icke stundom äro 
iar med en helt jordisk begäran och varda gif vet; söken,och I skolen tin tysaelsatU med allmosors utdelande 
tager sig af qvinnans svar anled- »» klappen och eder skall varda tj(| dt. nödlidande och hvilka icke 
ning att utala en sanning, som hon upplåtet!" (Math. 7: 7). Oeh på 
väl icke förstod, men som dock ett annat ställe heter det “Lut din 
väckte hennes uppmärksamhet, mun vidt upp, så vill jag uppfylla 
Sedan han rökt göra dee allt kla- honom." (Ps. 81: 11). 
rare och klarare, men qvinnsn än- Håll dig framme och drick, till

N ana IKO, B. C., 16 jan. I dag 
af rättades härstädes genom häng
ning Kinesen Sing Kee och Itali- citic jernvägen, 
enaren Dominico Taiagnello. Bå- stone, föll sistlidne lördag, medan 
da hade ijegått mord och tingo lida han var sysselsatt att koppla vag- 
sitt straff.

VACKRA HÄNDER.
En vexlare vid Canada Pa- #

las. Living-Två små flickor tvistade en dag 
med hvarandra, om livilken af dem, 

hade de vackraste händerne-som
Fadren, som åhörde deras tvist, sa
de : "I ären bra narrak tiga barn. 
H vem af eder som har de vack rasta

nar i ^Winnipegs bangård, öfver 
spåret' och fick begge benen öfver- 
kurda Han afled på hospitalet

Eko River. Ont Hjortar fin
nas här godt om. En varg för
följde en dag en hjort, som begaf 
sig ned till Eino floden för att 
koinma i öppet vatten. Kommen 
på isen halkade hjorten och innan 
han kom på fotter igen hade var
gen hunnit upp och dödade hjorten.

röndags morgon.händerna det måtte de fattiga och 
tiehof vande kunna af göra, ty de ve
ta hvilkens händer aro mest bered- Våra Winnipegs Skandinaver 

hafva mer eller raindra slutit sig 
till de olika föreningar och ordnar- 
ne i Winnipeg. En och annan har 
ock deri erhållit höga em beten och 
äre platse r. Bland dessa må näm
nas Herrar C. J. Panser och A. 
Schmidt inom Frimurar orden, A 
Win berg i Odd Fellows och J. E 
Forslund i Forresters orden.

derunder äro fullkomligt omedvet
na oe.hvad de göra, så att den hög
ra icke vet hvad den venstra gör.'1 
(Matth. 6: 3.)

P
PotiTAGE LA pRAIRIE. Genom 

eldsvåila förstördes i tisdags stör
re delen af Martin Curtis nya hus.
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nigot otålig öppnade på dörren 
och anmodade kosken att stanna

Till »hit ett par ord om sjöresan i 
Oaktad t vädret ar sommarvarmt 
och tint. ar det dock temligen

SKANDINAVISKE 3Vn_A3STITOBACÅNÅDIENSÅREN p*.*
krakarne, postade I kt en
gammal ångmaskin. Troemle 

I mannen galen eller full, benioto vi 
o*a för att, den ena efter dt*n andra.

långsamt ombord, då vi äro endast Deg ||| SAD OCH KBIATUBS PRODUCERANDE PROVINSEN,
4 st vuxne 1 kl. passagerare, deraf i,, .
ensjuk fr. med två de elakaste|n™ ™ni fur *“"• ~ Mehitol* 8“r »tora framsteg,
och skrikigaste ungar man kan få 

hoppa or åkdonet, då det tned ens se, samt en ajuk handelsresande 
stoppade. Vi stego ur och lik en ! ropande "Ulrich" hvarje dag 
grinande solvarg mötte osa vår Ir

t SC AXDINAVIAX C AX ADI AN l.
I trifm brarje Fredag i Wieaipeg 

Maaitoba. C anad a 
Dca första utb anda Skandine neka 

tidatag i bala Caaada
1890 voro beså,Ma 1.082.794 aere» derat hvete 73C058
1891

acres 
" 961,ti«4 "1349.781 "

Tillökning. . ätiti,t»87 acres - Tillökning 170.G06 
Dessa sitiror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga praiieraa och blanda.lt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu ällmänt i bruk. Det tinnes ännu

Fartyget och dess inredning for 
passagerare af alla klasser är ut
märkt, och kan i så fall mäta sig 
med hvilket annat som helst, som 
går på Amerika Jag har gjort 
mig underrättad om, huru det för
håller sig med kosten å denna linie 
under emigration seasonen. och 
kan med förnöjelse säga, att den är 
af lsta klassens beskaffenhet såväl 
i (jvalitet som i|vantitet. Kapte
nen å Lake Superior är en äldre 
man och år han, såväl som alkr 
hans officerare, gentlemän i ordets 
fulla betydelse.—Jag vill derför 
försöka ställa det så, att vi kunna 
retoumera med denna båt.

Till sist önskar jag dig och alla 
vännerna i Winnipeg en god jul, 
"and a happy new year

Prenumerationsafgiften.
•via bar erläggas i förskott Sr i Canad» läudare med de orden: "jag ville 
•ch Förenta Staterna visa eder någonting, »oro ni aldrig
Ett kr i postporto inhrräknadtl $1.50 . ... , „
Halft ir du d., $0,73 . 1 .

$0 40 I

aeree

Och han hade rätt, ty han beredde 
3 cents oss med sin envishet ett »oje,som icke 

TUI Skandinaviska länderna kostar tid var lietaldt mej dubbla sbjutspen- 
ningeo, postporto inbernknadt.

Ett ir • I 
Halft ir

Tre minader 
l.ösnummer

do. FRITT LAND I MANITOBA.
JERN\ ÄGSLAND från -83 till 810 per aere. Tio års lietalniiigstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att aftendera till låga priser och på 

goda betalningsviikor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT skaffa slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillvåxei årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, afsättningsorter,"kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter som i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

gar. Vi befunno oss på toppen af 
ett lierg, utvidgadt till en platfomt, 
der vägen, såsom den föreföll upp
ifrån, slingrade sig längs sidorna 
af lierget såsom på en korkskruf

Utsigten från denna plats var så 
öfverväldigande och storartad, att 
ingen af os» sett något dermed 
jemforligt, hvarken i Norge eller 
på någoo annan plats.

Hvad vi sett från Katedraltor-

$2.00
$1.60

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadtensaren önskas öfverallt och 
pi alla platser i Amerika, der 
vira landsman finnas.< m m„

Penningar och bref br>ra sän
das till

Emanuel Ohles, Managn.
. SCANIIISAVKKB C AKA DlENSARIvN

P. O. Bot 6*2, 
Winnipeg, Manitoba,

THOS. OIR/IEJIEIN^WJLY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

e

net var ett intet, mot hvad vi

Hahii-Aierikmb Packet-Attiebolapts Canaiista Linia.sågo här. Fogelvägen till stailen 
kunde vara ungefär en mil; vi hade 
dock for att komma derupp, till- 
rvggalagt öfver sju mil.

Färden utföi gick lätt och kont- 
mo vi i lagom tid till hotellet for

EMANUEL OHLÉN. r.oa.tcm.
181 kujfcrt et. Kust, Winnipeg TILL BILJETTKÖPARE.

!H SAMMANTRAOE !!!
ILJETTKDRaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som -j.-liva gj-irt resan en vl i-r H. ra gånger. De be- 
höfva derför icke erinras om det sak förhållandet, att lör oerfarne 

resande och i "synnerhet familjer, är det af största vigt att väl ja en" 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
dernf minsta bryderi och obehag for ^wasa^erMrne.

" Häin burg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fortielap i en Hittills oöfveTträfia-l - t I.

HAMBURG är hufvudpanktrn for res.iti IV.m fastandet oeh 
enär det ligger endast några fa timmars resa frtm skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse med til hjelp af skandinaviska ånga
re och jernvägar. Resgods kan insknfvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i liolagets händejverhåUeaett TjVttto derå, 
hvarför man y behöfver frukrirfrirnSgön Förlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-flodcn är fi-ra hundra engelska mil kortare* än 
till andra hamnar, oeh efter den vackra seglatsen uppfor denna H.*l 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestem än meil någon annan route.

De vid hmdstigni .igen i Förenta Staternas hamnar för igran- 
terne förhandenvarandeoch ständigt växande besvärligheter äio oka» 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsattas nära järnvägsstatio
nerna, och efter at hafva fått biljett oeh qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin tieatätumelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tiil de kunna väntas ankomma

Man ombedes liemärka, att bolaget liar inrättat en särskild skan
dinavisk afdelning i Hamburg för tillgodoseende af de skandinaviske 
passagerarnes intressen.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande ; 
Stockholm... Just Browa.Sheppsbron 44 ,« , •

7-9.Mart.Anderson d ..........
*0. Mart. Anderson ............
.......  Caaper Dre,er Jfr ,n*
...........  M K. Raffel
........ J.C. Svendscn /. n c....................
Ingviild M. Bowitz ,.c e".;................ **

. N C. Christen »en ...................
Köpenhamn......Nyhavn 39; Vinets Kiher a.....................
för allaöfriga upplysningar hän vän de man sig till

HAMBURG AMERICAN PACKET CO.,
I). CoNNELLY, Gen. Passagerare-Agent för denCanadiska Afdelningen, 

14 Place d’Armes Square, Montreal, Canada.

PSkandinaviska Nykterhets före
ningen i Winnipeg kallas här med 
till möte måndagen den 13 dennes 
å 277 McWilliain Street kl. H e. in. 
Nya medlemm&rintagas och är hvar 
och en, som vill verka för nykter
het och sann moral, hjertlfgt väl-
kuiimivn.

Redaktionen har blifvit under- 
rattad om att, med hänsyn till det|att hinna göra oss färdiga till Bos 
stora antal i Manitolta och Nord ; ton-tåg^t, som afgick på aftonen. 
West ra Territoriet bosatta Sven- Det fursta inissckle som träffade
skar och Norrmän, Kunglige 
Svensk-Norsk a General Konsulatet 

" 4 Québec ämnar uppsätta tlere nya 
Vice Kon.su later derstäilvs. Bland

oss på vägen, var . vid ankomsten 
till Boston.§ Då jag der skulle 
hafva min koffert (den var näm
ligen i>olletterad från Winnipeg di
rekt till Boston) var den ingen
städes att finna. Baggagemästaren 
tröstade mig med, att den troligen 
fans vid någon gränsstation, hållen 
tillbaka der af tullen. Jag hade 

for en hvar, som önskar söka an- ■ t«egått den dumheten, att pollettera 
ställning på cn eller annan af of- i kofferten direkt i stället för till 
vunnämde platser att härom med
dela sig direkt med General Kon
sulatet i Quebec. Glädjande att 
omnämna är, att vederbörande före-

sådana platser nämnas Keewatin 
eller Rat Portage, Nya Stockholm, 
Regina och Calgary samt en cen- 
trxlt belägen plats i Manitoba* syd
liga del. Tilitälle står ru öppet

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 28t> Cåthériné St., Winnipeg 
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.Se.m. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre
dikant, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372.9de Avenuen, kl. 8-12 f. m

Montreal, der jag stoppade öfver, 
medan mitt baggage fortsatte med 
strykande tåg. Då båten, skulle 
gå om några timmar, var intet an
nat att göra, än att lemna nyckel 
och märke till agenten, som lofvade 
sända kofferten efter, om den 
kunde anträffas. Det värsta af

drager det Svenskar eller Norrmän 
söka utnämning, försåvidt natur
ligtvis att dessa, förutom full kän
nedom om sitt eget och Engelska 
språket, också hafva nödiga qvali- 
tikationer.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIUNS KYRKAN.

Hörnet af i>ile Aven. och 7ile Str.
Gudatjeniit hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. in. Veckopredi- 
kan hvarje onmlags <jväll kk 8.
S Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te Avt N. 420 (McWilliam St).

allt var, att jag i densamme hade 
nedpackat ett par bröilopskakor 
medsände från en familj i Winni- 

påkalladt att få åtminstone någon peg till en slägtning i Stockholm, 
Svensk-Norsk vice Konsul i Vestra

Ole Sören sen tV- Co.
..............O. Berentsen
...... .............Chr. Birk
......... Chr. Fromjr.
..............C. Hut isen
...... Niels Mouritzcn
. Herman Henning* 
.............. L Kandelin

Malmö.. Oacaregatan 
GötclH>rg...Sillgatiui

Christianin.....
Christiaiissaml

Länge har det varit af behofvet

hvars bröllop skulle firas. Kakorna 
komma nu likt Arboga Ölet—efter.

Den andra förtretligheten, som 
mötte oss, var att blifva uppskör
tade på 3i dollars för skjuts i en 
gammal box från stationen till ång
båten, en 10 minuters väg.

Den tredje och sista i Amerika 
höll på ett hår när att blifva den 
värsta, i det vi kunnat blifva lem-

\ Stavanger 
Aalborg ...Canada tillsatt, som sjelf vore 

känd med något af de Skandina
viska språken. Nu är det utsigt 
att få den saken realiserad, och vi 
hoppas att,.inom en ej allt för långt 
attägsen framtid, få meddela 
nauinvn på de blifvande Svensk- 
Norske v. Konsulerna på ofvan 
nämde platser.
. Svensk-Norska General Konsuln 
för Canada, Herr W. A. Schwartz, 
tjuebec, är värd all heder och er
känsla från Skandinavernas sida 
för den välvilja han visat lands
männen i Vestra Canäda.

Skandinaviskt Bag eri.
587 5te Ave. Nord.

Flere alaga Skandinaviska br d 
såsom skorpor, kringlor, rågsigts- 
bröd tio. e. G. P. Thordakson,

1
STOK PRISNBDSATTNING.

medelalårina och aamla man,Canala • parifir • jrroägm • fanb
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester.om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

Bagabb.
nade q var i Baston utan en cent i 
fickan och i så fall tvifvelftkjtigt 
om med hela lemmar.—Vi kommo 
nämligen ut för en s.k. "land shark‘‘ 
(haj) i en gentlemans kläder, och 
det var < ndast af en händelse, att 
vi kommo undih honom, 
kom ombord strax efter oss och 
beställde en 1 kl. hytt för sig och 
familj till Liverpool. Efter en 
stumls samtal med oss, yttrade han 
sin belåtenhet öfver att få säll
skap till Göteborg, då han var på 
väg till »Stockholm, der hans hu
stru, som vnr svcnska.hade sina för
äldrar. Han narrade oss från bå
ten under förevändning att göra vi
sit hos hanshustm.somskulleblifva 
så angenämt öfverraskad, att få 
sällskap med två landsmän under 
hela resan.

Historien är lång och utrymmet 
i tidningen kanske redan för myc
ket anlitadt, derför vill jag endast 
nämna, att den räddande engelen 
uppträdde i skepnad af en “police 
detective." C-n. håll dock på att 
blifva “behind,4* derigenom att vi 
vid tillfället blifvo skilda åt; men 
påträffade dock hvarandra i sista 
stund. Af Boston kan man alltså, 
icke medföra något gynnsamt in
tryck*

som lida af följderna af ungdoms
förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
kunna blifva fullkomligt botadeoch 
återställda till full helsa och 
dom vid aflidne

LÄS OCH UTKLIPP DENNA 
ANNONS!

BILLIGT LAND, HVABEST
JORD BB UK BETALA* SIG. man-

Till hvar och en som insänder 25 ete 
i silfver eller pappers mynt skola vi sän
da portofritt: 40 ut märkt vacKra mönster 
för fancy och broderi arbete. En karta 
öfver Amerika; ett album, innehållande 
vackra fotografier af verldsutställningen 
i Chicago 1893; GOporträtter af berömda 
män; 26 porträtter af berömda qvin- 
nor; en drömbok; 200 verser för min- 
nesböeker; 100 visor; ett lyckohjul,med 
hvilket ni kan förutsäga såväl eder egen 
•Om andras framtid ; 100 mycket värde
fulla anvisningar attförtjena penningar, 
jemte flera hundra andra saker’ som

uppräKnas. Allt detta för 
Sond genast. Full belåten- 

Adressera:

CANADA PACIFIC JERNVAGEN
Doktor Clark*’»

berömda behandlingosystem (i hem
met), erkändt som det hasta i den 
medicinska verldcn i öfver 40 år» 
praktik.

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Xordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill sÄga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med G pro
cents ränta. — SäR-SKlLDA vilkor 
LEMNAS jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om m ej 
är i- stånd att köpa land OÖR åTMlx- 
STONE DETTA.*

.Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skula visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af ltiö acres (120 
tunnland) och tillika berätta, hvdka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

Han
Fria Ord.

{Dean a afdelning står öppen, i mån af 
atrymme och halt. för bref, som kunna 
intreacra en större allmänhet. Insändare 
miste dock ovilkorligen delgifva red. 
aamn oeh adress fullständigt, men kan 
bifoga ”märke" att sätta änder med 
4« landet.»

Etatderadt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk
domar, syfilis och alla giftiga blod 
sjukdomar botas med aldrig felandt 
resultat. Kom i håg, att dessa sjuk
domar, om ej botade i rätt tid, gå i 
arf till k om n i ande generationer. Den 
berömda afhandlingen öfver dessa 
sjukdomar (41 upplagan) sändes 
f ritt med frågiista. Kurgarantenu 
Skrif på Svenska språket till

CLARKE NEOICAL INSTITUTE
2710 Olive »t.,

här Kunna 
bara 25c. 
het garanteras.RESEBREF neå.x HENRY L-ON

J. Lekands».
Maple Pars, Illinois, X. Amerisa.Fort» fr. förg, No.

Vi hade sålunda åkt .ungefär 
en half timme, då vi befunno oss 
utom stailen. Högst förundrade 
öfver att finna oas der, då vi visste, 
att vårt hotell låg snedt emot C. 
P. R. depot midt i staden, sökte 
vi få kusken att stanna. M-m 
detta rar lättare »agdt än gjordt, 
han endast skrek till oss att sitta 
stilla. Fyra man i åkdonet 
vi manstarka nog, ifall något obe
hagligt skulle inträffa, hvarför vi 
beetöto oss för att afvakta hvad 
som komma skulle. Sålunda hade 
vi kört mer än en timme, då en af

geketlie Aeeriee» St. Louis.

Lo A, Hamilton, Land Commis, 
Skandinaviske bref besvaras på samma M. P PetersoD

96 Dagmar Street Winnipe».
C A VI AT»,

tmäos ■***«. oesioa PATEST», All slag» VED till anlu. Äfvenså 
C- H RoTDinSOn. KOL, IS och VATTEN

TELEFON KO. 798.mmmåk
tontifit American
ll.M "■ ■ ■■■»»» «111»HESI I■ II » a»

rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

voro

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast 82.00, postporto inbe-
räknadt.

|y HYRKUSK VERK 
22 och 24 Jemima st — Wisnipeo.

Telcpboaförbmdcls..
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d tidigt hetmn*n*egmr*n Zakri* Pem- ligen ej, *å Isnge ingen lagbestäm- 
I *on * Ofrerbyn i Hösrbo £eh han» l melae derom flnnes, har till Alig- 
ho-itni. Dr hade afl - uni en- \ gande att fungera vid i samband

Till Chicago hal dast ett par dagar* m uiti«l : med lik bränning stående cereniv-
1 ■ |nier, men om prutt det oaktadt vill !

Silln-ket vid Kullen fungera, «4 har han »it hos kultus- D03VCI3STI02ST -AF CAlSTAIDA. 
lika gynnsamt i år ministern derom »oka »ar»kild till.

87ERI3E

SmctBOLM. 
nu afsandts med ångfartyget Tbvra 
»ia Ne* V irk ilel* ilen »ven*ka

■

Hixiaxsis.
paviljongen for Chicsgootstillmn-’ synes ieke 
gen omfattande ej mindre an 360 »jm det boh uslao* iska Forrt i- litelse. 
kolliea. del» de fornt onjtiarinia alle- Iret» »ilitisk vid Kullen lemnade en --------

vara

FRITT LÅND FÖR MILLIONER. x
goneme till det i Chicago upp-atta • gemensam »kord af 104 <XM) valar HOMESTEAD LAG.
monumentet af C„arl ron Linne eller något mer an dubbelt så mån- Alla med j^mna nummer betå ck- 
Figureme. till antalet fyra och ko- ^a valar som innevarande år. natle st k tioner af Regeringsland i 
pierade efter de aom omgifva Lin l>en vitala förailjoingmuinman ut- Manttolia el kr Nord v est Territori-
nestatvn i Humlegården, aro gjut gi»r för innevarande år cirka 8:1 - Hr,,H Uj - |fg—nDB|g|-e, ^ i a Kl rx...UÖ «„™.»„^iSÄJtÄBVlS AKERBRUKS- och ho land
komp. samt derefter oxide ra/le for 121,000 kr„ h vadan en minidtingi bvggame eller för andra andainal ‘V X\ BXGGARE 1 MAXITOBA OCH C ANAD AS NORDVEST. 
att erhålla samma nyansering uppkommit, aoin ar ganska liet vd-^ kunna upptagas af en hvar person ***Jpa' vattnadt, skogbeväxt, det rikaste i verlden. nl-

-* - «•*•> m mm*. * srt*. - sir;\rÄÄ;;E, *ass
<!• sku.a placera» l.\ilki-t g't i-u min-k ,.l inkom-t nf jjvar ^ f.lr en qrart lektion **'vcr ®®n, SeiiiiatcBewita- och Ptace River dalen. Stora

; 100 kr. pr lott. ,f mer eller mindre 160 aeres eller !*££l‘or la"5 ~.Åe *ttt,?ta ’ 'erlden ~ *»"“ «»PPtagna. Mine-
Sverige» folkmängd vid 1*00 Ar» --------------- 12* «v tunnland ralh.lt: guld, siltver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,

........... , , ... . , .................... ... , oandliga kollager, outtömligt förråd af bränsle.
» g| .r. t . n ig » » i*ii" » Malmö. Mul- och klöf.-jukan i IssKHlFXIXOKX Jentvug fnn Ocean till Ocean. Canada Pacific jern vägen, i
Centralbyråns nu utkomna omciela j Skåne. Mul- och klofsjukan har kan göras personligen på närmaste f‘‘rening med Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genomlo- 
repport. 4,784.,.*SI personer, hvilket: utbrutit hos frih Ramel och enke- lundkontor, till hvilket km let, som pa de fruktbara slätterna mellxin de b »da hafven och de natur-, 
vid jemförelse med nästföregående fru Håkan».»,, å Löbmti. Frih önskar upptaga, är beläg,t, el- sköna platserna ao" Supenor sjrm <Kh de Klippiga bergtn 
a*».; r mr-.i „• , , , . .. ler, om nybyggaren så fored j agn, ^ * 1 KADfa I-KAN ENGLAND TILL ASlbN helt och hull

1 " " 1 " krc«tur»l« »attning utgore» )lan ansökan till antingen Rcnom Ilritiskt Territori txh kortaste väg genom Canada till
ÄOner , af 150 nötkreatur och lö4 avin. | Inrike* Ministern i Ottawa eller China, Japan, Australien och Östern

--------  -------- . Regeringens Land Commiaaionär i Ik‘" Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT
Ett och annat om giftas. Vnder! Gerilt-Nielsen-skanlalen A11- Winnijieg laifullmägtiga någon p. i - *-ANp till h varje man af 18 Ars ålder och till hvaije q vinna,som 

år 18Wlngingo.tM.6tl »ktenskap „länna åk, ar(M, af lfvit Jut. Un att i hans namn förrätta in- har*«^ «hfi3hgSdte

eller 133 H,re an under år Imm» ^Utn,Je häkUde! JjTo lÄ W ves pA^;^n ttt^af^OE^VRTENl^EN^T^h^INTERlOR^O^ ^
och motavarmr 67 på 10,000 D*"-1 fabrikridkamo OerdV och Nielsen. k Skulle landet förut ®arit viei 7~ ^ ^ HÅgw kommissioner f»r Canada, 9
na proportion ar , jemforelse med I ^ yrU(lde aIKVar å (i,.rdt, för upptaget och ofwrgifvita, så erläg- ' Chambers :London, S. W England. <Kh hvarje Canadisk
hv.d har i nket vant vanligt gan- tre a^lie. (x.h „„ veXelfö.falskning g«- ytterligare en afgift af 10 dol- lmmigrat,ons AKent 
ska låg. Antalet af de infor U.r- ».mt å Nielson för sex aktie- oeh UrH för »n pektiona ,*-h kancelle-

ringsafgifter.

200,000,000 ACBES

A

TTa-

gerlig myndighet ingångna äkten
skap är i ständigt stigande och 
uppgick för år 1390 till 30ti. Un 
der samma år upplöstes 132 tro- 
lofningar och 29>i akp-nskap. Be- 
tratlande de upplösta äktenskapen 
är antalet det inösta, som hittills 
förekonnqit, ocli det har liekräftats

fyra vexelförfalskningar. Målet 
uppsköts. Niclson torde komma 
att för ytterligare ransakning hän-. 
visas till rådhusrätten i Trellelxirg.

Skyldioheit.hxa
kunna, enligt nu gällande honie- 
stendlag. fullgöras på tre.nne sätt. 
och är n yhyggaren skyldig att vid 
inskriflöngen upplysa, under hvil
ket af följande nedanstående vilkor 
han önskar mlla sin fann :

1. Tre års odling oeh bosättning, 
under hvilken tid ny Ryggaren ieke 
må vara frånvarande längre än ti
månader något år, vid förlust af Tillgångar of ver 85,000,000. Reserv fonden öfver 83 000,000. De- 
sin rättighet til! landet. n ponerm le hos regeringen öfver 8500,000.

..»a ning un. er - j\r oc lörsäkringar f.ir mera än femtio millioner Dollars och under samma *

ä ygö: *" SWM0- A~i~ «**nen och Hdderinera tre inå nåder "
strax f<ire ansökan , oia fastebréf \ Alder 25 år
ett ändamålsenligt hus å landet. ” KO 
Under detta vilkor måste 10 aeres " "35 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andra 
året oeh 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin in.skrit
ning genom att begynna odling af 
landet inom sex månader från in- 
skrifningsdatum) men piöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen niåste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna penna 
nen t bosättning å ’homesteadet“ 
samt t»ebo och o<lla sitt land under 
minst ti månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller has hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Cominissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
fastebref in 1 vinnas, betalas en afgift 
af §5.00.

BILLIG LIFFORSÅKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.

Ittiitual Itesevoe ^uttb $ife ^ee’it
i NEW YORK.

N O EL G E. '
att i förhållandet till folkmängden
ett ojämförligt Större antnl kom- Elektri#k hel-'",uinR har Krillti- 
mer på städer»». iania fÄtt 4 dnahufvudgator. Tand

ningen försigggick med fyra lam
por i sänder. Inom få minuter 
strålade Karl Johansgätan, Stor
torget och kajerne i elektrisk be-: 
lysning. En väldig menniskomas- 
sa txfljivle fram uf\'«-r de nänula 
platserna, som erbjödo en litlig, 
fängslande ta tia. Endast de gan.la 
gaslyktorna sågo nedstämda ut.

-O-

Under år 1891 utfärdades

. BoRås. Öfvervåldet vid Kil- i 
subd. I det blodiga Kilsund sd ra
mat föll rådhusrättens dom. Sva
randen Orann ådomdes två års 
straffivr bete samt-uiå Isegft reir S V eu s- 
son. som nu var utskrifven från 
lasarettet' 100 kr. liöter för hem- 
fridsbrott. Som mail torde erinra 
sig hade jenivägsarlietaren Svens
son den 9 oktolier infunnit sig lins 
förre soldaten Orann. som å lägen
heten Kilsund samin.mlo.iile med 
sin fästeqvinna Ahlström, med 
hvilken Svensson förut haft för
bindelse. Orann sökte då kura ut 
Svensson och 1 ramdrog en två- 
pipig pistol, hvars ena skott under 
handgemänget altossades mot 
Svenssons tinning.

Ålder 40 år
- " 45 ” ..

" 50 ’’

f.........8 i 3.80
.......... 814.29
.......... 314.94

Hvarföre lietala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den
så billigt i Mutual Rcserve?

Reservefon.len på hvarje police tillsammans méd all inkomst från 
f.irfallna piilicer o. s. v. frånriiknas premium efter 10 års tid, hvilket 
laräknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifves 
hvarje ar derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
hän vänd Eder till . __
A. R. McNicoll, General Direktör för Nor.l Vestern Canada, eller till 
Em VNVEL ÖHLeN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra 1 err toriet och British Columbia.
Kun! or : 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

........ 816.20
........ 817.94
........ 821.36

De voro tända de också men en
dast för att kasta en sista vemodig 
blick ut öfver det lif, som deså län
ge hade Myst. l)e sågo ut, be
rättar Verdens (.ang, »om förgråt
na ögon i det hvita behagliga lins- 
skenet.

1 |Så blcfvo de omsider
släckta, och ingen saknade dem.

Norges national- förmögenhet 
uppskattas i en af direktör A. N. 
Kier, nyligen utarbetad framställ
ning till något öfver två och en 
q varts milliarder kronor, och årli
ga nationalinkomsten till 500 i 
600 millioner kronor.

Som genomsnittsinkomst i olika 
lefnadsställningar äro för ämbets
män i landtdistrikten beräknade 
3,600 och i städerna 4,000 kr., för 
lägre tjenstemän 1,500, för kom
munala tjenstemän i städerna 1,400 
och på landet »00 kr., för advok
ater i städerna 5,000 och i landt
distrikten 3,000, för privat prakti
serande läkare resp. 5,000 och 3.200 
för tandläkare 2,000 och 1,200, för 
lärare 2,000 och 1,200 kr.

De sjelfegande jordbrukarnes 
inkomst upptages till 900 a 1.000 
kr., arrendatoremas till 6 a 700, 
jordbruksarbetames till 360 a 400. 
Tjenames årslön är 4- a 500 i stä
derna och 300 på landet.

Fabrikanterna ha i medeltal 
5,000 kr., handelsidkare i städerna 
6,000 och på landet 2 000, skepps
redare 10,000, sjökaptener 2,000, 
handelsbokhållare 800 a 1000- 
Sjelfstandigs handtverkare ha 500 
på landet och 1,200 i städerna, 
hand verksarlietare 800.

1
Eksjö. En Jack uppskärare har 

till stor förskräckelse uppenbarat 
»ig i Eksjö. Mindre blodtörstig än 
sin engelske namne, nöjer sig upp
skäraren i Eksjö ined att medelst 
knif upprista mötande fruntim
mers kappor. Icke mindre än tre 
fruntimmer ha under de senaste 
veckorna varit utsatta för dylika 
attentat. I samtliga fallen har 
våldsverkaren i ett enda drag sön
derskurit kappan i hela dess längd. 
Ett fjerde fruntimmer blef härom 
aftonen slaget i hufvudet af upp- 
skäraren, som hittills lyckats und
komma polisens efterspaningar.

giniene ^ttgare»
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lalte Ontario, Kapten II. Cärnpliel), 5,000 tons.
Lakt Superior-, Kapten Win, Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tönä!H 
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Lin iens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hxarifrån passagerarne Irefodras - med de olika jernvägarne till 

VNDERRäTTELSEB 1'Uvts.vr i ( anada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
erhålla nvankomna emigranter vid wtefna- Angame äro byggda synnerligen starkt och med
hvarje Dominion Lands Kontor T “ V’‘ xao,t ar0 be,lva,,,t mre<1,la- All möjlig omvårdnad
i Manitoba eller Nord vest Territo- ''nniu- ^rdae ks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda. 
rieraa angående de laml. som äro 1'“aa7 "7[j,lJerhvaU‘i an8art <x:1‘le,nnafi lakarehjeip såväl 
öppna för nybyggen, och lemna der- 1 t,,,,Rran J-varande tjenstemän koäfcadsfritt ? Iaö<-atte» , Montre.d vid Kompaniets docka alldeles
råd och anvisning å passanSe land. ^„tan ateitt & 1 aclhc Jernvagens SteUon och deras saker öfverfiyt-

ÄÄ,»■«»£ sst
ge ringens Land Com.n.ss.onar fått billigaste, kortaste och angenämaste, e. nedan en »tor del deraf 
rekommendation till fastebref- på tillryggalagges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.
e ?.r mra,drn?llMmlJ!>|n»ii >l89|' Oenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-

lu Iständiga nnderrflttelsef an- navicn till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, Brit- 
gåen. e land-, t mmer,- kol- och mi- t,»k Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjligaCtSTÄSnSÄ:b-„o*«. *
landet inom Jemtianeliältet i Bri- J- Anderson, Aalesund. P. 1 h. Hiis, Arendal. Andreas Nilsen,
tish Columbia, erhålla» efter ansö- iv^e?.",.. “ , Rartel, Christiania P. N. Kritan, Christiansund. C- 
kan till Sekreteraren för Inrikes , ,, ™z- ChrLstiandsand. Joachim Pr&hl, Köpenhamn. Th. Ar-
Departementet, Ottawa, Regerin- ö° Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malm<>. Michael Hailengren, Oö- 
gens Land Cominissionär, Winni-Af ‘!rR' , ar^'u Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I.
neg, Manitoba, eller hos en hvar af ‘,vl *' Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.
Regeringens Land Agenter i Mani- R w. ROBERTS 
toba och Nord West Territorierna.

A. M. Bcroeks.
Vice Inrike» Minister.

1
tons.

L
som me-

Hai.mstad. Rymnings försök. Den 
dömde giftmördaren i Harplinge, 
Ang. Andreasson, försökte rymma 
från cellfängelset i Halmstad. Han 
hade kommit ut på fängelsegården 
och skulle klättra upp på en ved
stapel för att derifrån praktisera 
tig öfver planket, då hans tilltag 
upptäcktes och dess fullföljande 
förhindradea

¥Hkrxösand. Åter en man öf- 
verbord. Landtbrukare Westlinder 
från|Åvord har försvunnit, efter- 
lemnande tvetydigt banktransak
tioner och betydliga skulder.

DÅNMARK.
/ :

H. E. MURRAY,
GENERAL 1IANARRR. 

Montreal, Canada
Kulturministern har till prester- 

skapefc utfärdat ett cirkulär, hvari 
han säger, att det »amma na tur-

DIREKTÖR.
Canada Ångbåts Compapiet. ill Watcr 

Street Liretpool, England.
Höobo. Makar som följas it i 

grafven. I söndags begrofvoa
•- ‘73sam-

1
>
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9 banker, 1 operahu». 41 hotell,! J. C. GirAli APOTHEKARB. A. HALLONQVIST
ALLiAMi rami ‘i-

>™ir;L iKTeisiusoriurousmoi mos -ro*™,». »m-™. -h™ p-si-k—" i *“*"■"<«■«
, » . k er, 10 nkotnakare, 31 kvrkor, 2 -------- skrndsamt. , hålla pris uppgifter på begaran-p-f :rr ~ ;r;-

rtt karr samt har allt des- |äkare ]0 boklå- Manitoba on the undermeationed dates. — LaKAKE — : $JT t>88—Main Street—088 ^

J t svar mag\ar aro J2 hvrkusk stall, "2 tegelbruk.) Morden—Wednreday, 25th Jan , 1893 451> Main Street - - - - WlNXlPKti
då han drack varm *pnt kastade ____ * ® . Pilot M ound-Frida r.27th lan.. 1893 Pmminwwrn i>å Skandinaviskehan ont, en ;tor svart hufv,vl odla *rinto^rÄfi ***** 23 ^ lArloraine-Mondav,' SOth jan . 1893 j #r Kontorstid 10-11 f. m 2-4 «h ^mimerera pÄ >kandmawske

PP «lar. 60 Speceri butiker, t t|Vast- I Glenboro—Thnrsday 2nd Fcb.. 1893 ?_a c. m. Telephonforbindelee. — Canadlensareu.
- , , ..t 2^™. Minnedosa-WednesdaY.8thFeb.1893

------------------ fabriker, 12 klädes butiker. .$0,000! portagr la Prairie — Saturday. lltfc " ____________. __

M. ,vm.u Van.-lu Pacific Jen, '.Z‘ | m/Sb-.im ” T || 0 Q Q 111 f fl fl V I PlIOPT “
vägen. mkoaMter tor V«k«, upp 1S ;(| h,n,llar„ , e reee. T.rm, ,,f Sak-Ooe fiöh mca.h .rn, 1 llu UQlUlllflJ LÖllgul
,,U den 14 januari utgjonle *02.- ,3 brilihan.1Un.,e, 1» £
000 not 8180,000 MUilU» tid I fjol ,kol,utiker ,55000.000 Uk k,. ^£^1 l^m ca.h *rlp ,,r

pital. V mil spår väg, 2 elektriska vrarrants will not 1* pccepted.. , ut- c For further information, list of lands._ . „ . kompanier, 10 tryckerier, hö for- &c applv to thc Seoet.ry.Drpartmem
OrrAH A Dominion Legering i säkrings kompanier representera- of the Interiör. Ottawa, thc Comtmssio- 

vill inoin kort afsanda en exped'- , ner of Dominion Lands, Wmmpeg. or
.... ... . ... ,le, etc- to anv Agent of Dominion Lands m the

tion,under ledning af P.ofvssorKing Winni växer mycket hasti- Provincr ot Manitoba.
lor att gå till Veetern i Apnl ocl,! ä„ négon anna„" ,t«,l i Ca- *’ °j£hn. r. HALL
gora en forl^redande ofversigt af nJ4)jH * ’ - Secretary.
gran-liiiivi, mellan Alaika och Bri- 
tish ("olunihia. Förenta Staterna» i

■

r.

y
CANADAS STOKAa ii mim

FÖLJETONGS TIDNING
.................... Si.oo
...................Si.oo
.................. S0.50

..................... SO .25

..................... S0.05

Kor ett år...................
Ett halft år..............
1 månailer ..............
ti veckor ..................
Lösnummer..............

Skrif efter profnummer till
THE LEDO ER, 2ti &: tis Adelaide Street west, 

Tom,sto. OntDepartment of the Interiör, 1 
Ottawa, Jany. 9th 1893.,

11 varest skall man aasurera sig,Regering ämnar »ända en liknande 
expedition samma tid. Selan »kall ar en ofta upprepad fråga' Na- 
en intemationnel konferens hållas turligtvis i ett kapitalstarkt holag, 
fOr bestämmandet af de särskilda som på samma gång hav låga pre- 

En öfverenskoinm else inier. Ett ömsesidigt bolag är der-

LixrxiEisrsZDoivciisrioisr
K O NG L I OE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.Calgary & Edmonton
JKBNVÄG -grän-ema.

tros hlifva verklig, efter som den j vid att foredraga.tv der få 
forra traktaten icke kan hlifva an-; tarne all vinst ach ej som i andra, 
tagen. Traktaten bestämmer nim- i lifforsakringa sällskap, vinsten går 
ligen, att gränslinien skall föl ja ku- i bolagsmännens fickor, Det tin 
sten i alla desa krokningar 20 mil 
i rån hafvet, trote de mellanliggan- aom haft en sådan exempellös

framgång som MutaafHeiierve Fund 
Life Association. År 1801 
sntalft medlemmar i detta sällskap

i 60,000.

Den ti nas ta och billigsta vägen från Europa tillaasuran-
- och - CANADA, MANITOBA ock BRITISH COLUMBIALe Lake o

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 
beqväina, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befäl haf vare.

Fördäckspassagerarnes »ofrum äro stora och passagarerne erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpaesagerarnes bekvämligheter äro väl värd* resandes
uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk ännas om bord på b varje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garame. Ocli nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjensteman, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Hesan med Canada Pacitic-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. KråNTZ, 11 Jembanetorv'. Trondhjem : BernHAUD 
Moe. Bergen : Casper Dreyer» Stavanger: Brödrene Haabeth. 7
Christiansand : AäTHUB NoRMANN. Göteborg : J. O. Rkis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 1 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

intet litförsäk rings sällskap

Å SASKATCHEWAN
MVÄGS och Ånihåts-Bolai.

de Is^rgskt-djoma.
voro

w Reservfonden utgjorde
WlNMWi - Ti»,lagen <l.-n 17|den 3l lliaj 1892, $1.247,893.00 och 

,l:a höll Misaionsförsanilingen hä, - ^ (ipTsfallseraättningar hade utbe- 
»tädes sitt årsmöte för Söndags- taltaupp till 189J nära »13,000,000. 
»kolsn. Stor. välsignelse hade un- pjndt.r )»«.,] tecknade» nya för
der det gångna året kommit den ,*kringar för 0fver 8,50,000,000. 
»amma till del och des» möten va-

UTMÄRKT akerbruksland

- till »alu -
på billiga och lätta vilkor.

FRITT REGERINQSLAND 
k au ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

Då afgiften för en 80 års man t. 
rit talrikt besökta Bi 1*1 k lassen $1000 littörsäkring är en
for äldre räknar anda till 150 del-.(1(lM #j42‘2ocl, så vidare i pro- 
tagare och de tre Un,klasserna; IJOrtion kan lnan Utt w att pre- 
tiHsamman omkring 00. mierna äro låga.

Hvein vilLej lietrygga de sinas 
framtid? Hvarför då ej uttaga ju 
förr desto hellre en försäkring i 
detta starkt växande Litiorsäkrings 
sällskap? Fär pamfletter på sven
ska, norska och danska som för 
alla upplysningar, som meddelas 
gratis,hänvänden eder till skandina
viska afdelnings general agent, 
Emanuel Ohlén, 181 Rujiert Street

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

Söndagsskol-Biblioteket, Iwstå- 
ende äf 75 a 80 utvalda läicker, 
har mycket anlitats och väntar 
snart en ytterligare tillökning.

Af skattmästaren* räkenskaper 
framgick att söndagsskolans lai- 
liå Ilning från 1891 utgjorde §50.74 
Inko öster under InVti ....82.05

OSLER, HAMMOND 4 
NANTON,

Land - Departement, 381 Main Ste 
WINNIPZO, CANADA. FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

Elettrisk Behandling. ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-1 Summa.............. §1.12.79
Utgifter under 180-’. . .. 18 48 Professor XV. E. Bebgman gifver 

medicinsk elektrisk och massage 
behandling för följande sjukdomar : 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, 
bölder, varsår, reumatism, fallande
sot, nervsvaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de tiestaålans och Qvinno sjuk
domar. Kontor, Ularendon Hotell 
Ingång från Donald street.

X\'i„uiiH‘g, Man.
LIXTHEjK/Isr A.

Behållning till 1891 
Vid val af styrelse återvaldes 

enhälligt till ordförande Pastor J. 
E. Johnson . till skattmästare A. 
Hallo„,|vi.<t och till bibliotekarie 
Miss .Sandgren. Till sekreterare 
valdes Elof Peterson istället för A. 
Hallonkvist, 
näimla syssla

Sti4 II

! '
sälja pass&gerar bil jetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,**

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................
Från StocKholm........................................ ......................................
Från Åbo, Wasa, Ilangö, GamlaKarteby, Kristineatad, Björne

borg och Jacobstaa..................................................................
Från Uleåborg och* Helsingfors .................................. ...............

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras ined omgående.

En person i" Söderhamn, Sverge* 
eger ett mynt från k ej sar Neros 
tid. Myntet,som är ganska väl bi- 
Ifeh&llet, är af ljus brons och i stor
lek af ett femöre. Å framsidan 
synes Neros bröstbild i relief, och 
rundt omkring inskriften “Nero 
Claudius CtiEsar Augustus/' samt 
dessutom ett årtal i romerska siff
ror, , hvilket senare dock är nå
got otydligt.

$36.00
83V.00

842.00
$43.00undanbad sig

:o:-

SEGLIN GSLI ST A.Ex Stor Tidmnos Axk*. J- H- Dawson,
570 ■All STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och eupeer 
serveras.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

,... Sakdixian ... 
... .Numidian ... 
. ...Parisian 

..........Sakdixian ...

I “SkaHarena“ seuaate num
mer tinnes hland nyheter äfven 
följande, infördt troligtvis i afsigt 
att skada landet:

"Indianer anfellna af vargar.— 
Från YVinnipeg meddelas, att en 
hog, vargar, drifna af köld och djup 
snö kolt,mit ned från skogarne för 
att »oka föda. De anföllo en indi
anby nära östra stranden af sjön 
W innipeg och flera indianer, som 
försökte att drifva dem hort, blef- 
vo förfärligt bitna af vilddjuren. 
En squaw och ett barn hlefvo nä
rapå uppätna."

En sådan nyhet är icke allenast 
helt och hållet okänd för oss här i 
Winnipeg, utan det torde ock an
märkas, att just samma anka for 
två år tedan flög omkring, lika 
falsk som nu.

Hertiginnan af Northumberland 
eger ett schal, som hon fått i pre
sent af kung Karl X af Frankrike 
och som kostar en half million 
francs. Den är tillverkad af håret 
af ett slags persisk katt. Dessa 
diurs pels ar så ytterst fin och 
elastisk, att ett enskildt hå.- knap
past är synturt för blotta ögat. 
Spinnandet och väfvandet af detta 
material i ändamål att tillverka en 
enda schal af ofvannämda slag 
kräfver ett par tusen kattskinn 
och flera årsarbete. Hertiginnans 
af Northumberland schal mäter 
åtta engelska alnar i fyrkant, men 
är så mjuk ocl, fin, att den kan 
samman vecklas till en boll, eå liten 
att den får rum i en kaffekopp.

Från Halifax
........ Dec. 14
.... ”21
........ Jan. 7
........ ”20

Från Liverpool
Novl7..............
Dec. 1............

lo
” 29

C
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

DOMINION LINIEN.
Ångare

.........Labrador ....
.... Vancouver .........
....Sarxia .........
....Labrador .........
.... Vancouver ..........

BEAVER LINIEN 
Ångare

.........Lake Svperior

.........Lake Winnipeo .

.........Lake Ontario
.........Lake Scperior
.. ..Lake Winnipeo . 

.........Lake Ontario

Från Liverpool 
Dec. 22.... ..
Jan. 5............

" 19............
Fel-, 2............

” lti............

Från Halifax
.Jan.14 

” 28 
Feb. 11SVERIGE, 

v NORGE, 
DANMARK och 

. FINLAND

" 25
.......... Mars II »

Från Liverpool
Nov 12............

" 26............
Dec. 10............

” 24..........
Jan. 7............

" 21.....................

Från Boston
.... Nov. 30 
.. . Dec. 14 
.... ” 28 
....Jan. 11 
.... " 2» 
.... Febr. *

bör man icke vända sig till någon fy Vidare upplysningar meddela»:
af hvem som helst ångbåtoagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af
ent vidannan än tillHvad Winnipeo Har.

Tänder af papper tillverkar en 
dentist i Lttbeck. En tandrad af 
detta slag har begagnats i 13 år 
Och är ännu lika så god som nå
gonsin.

KMANUEI. ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar besvara* pr

I "Free Press" för den 18 den
nes förekommer en lista öfver hvad ROBERT KERR,

GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEO.Winnipeg eger, Uvarur vi anföra

följande:
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